ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями образования, расположенными на территории муниципального образования
 Тепло-Огаревский район

30 июля 2018 года
п. Теплое, ул. Советская, д.15

Присутствовали:

	Члены Общественного совета
	Авдеева Наталья Александровна, Лунев Михаил Васильевич,
Моисеев Виктор Васильевич, Никулин Валерий Михайлович, Поселеннова Галина Дмитриевна,
Сенина Наталья Васильевна,

	Председатель комитета образования администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район

Николаева Ирина Егоровна

1. О распределении полномочий среди членов Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями образования, расположенными на территории муниципального образования Тепло-Огаревский район
________________________________________
(Моисеев В.В.)

1. Информацию председателя Общественного Совета муниципального образования Тепло-Огаревский район Моисеева В.В. принять к сведению.
Отмечено, что в соответствии решением Общественного Совета муниципального образования Тепло-Огаревский район сформирован Общественный совет по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями образования, расположенными на территории муниципального образования Тепло-Огаревский район. Руководствуясь постановлением администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район от 19.07.2018 № 333 «Об утверждении Положения об Общественном совете по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями образования и культуры, расположенными на территории муниципального образования Тепло-Огаревский район» необходимо избрать председателя, заместителя председателя и секретаря Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями образования, расположенными на территории муниципального образования Тепло-Огаревский район.
2. ИЗБРАТЬ
- председателем Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями образования, расположенными на территории муниципального образования Тепло-Огаревский район, Поселеннову Галину Дмитриевну;
- заместителем председателя Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями образования, расположенными на территории муниципального образования Тепло-Огаревский район, Лунева Михаила Васильевича;
- секретарем Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями образования, расположенными на территории муниципального образования Тепло-Огаревский район, Авдееву Наталью Александровну.

Голосовали: За – 6 чел
                      Против – 0 чел.
                      Воздержались – 0 чел.

2. О плане работы Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями образования, расположенными на территории муниципального образования Тепло-Огаревский район
___________________________________________________
(Поселеннова Г.Д.)

1.  Информацию председателя Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями образования, расположенными на территории муниципального образования Тепло-Огаревский район, Поселенновой Г.Д. о плане работы общественного совета в 2018 году принять к сведению.
	2. Утвердить план работы Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями образования, расположенными на территории муниципального образования Тепло-Огаревский район, на 2018 год (приложение).
3. Согласовать план работы Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями образования, расположенными на территории муниципального образования Тепло-Огаревский район, на 2018 год с главой администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район

Голосовали: За – 6 чел
                      Против – 0 чел.
                      Воздержались – 0 чел.
3. Об утверждении Перечня организаций образования, в отношении которых проводится независимая оценка качества условий оказания услуг в 2018 году
__________________________________________________________
(Поселеннова Г.Д.)

1. Информацию председателя Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями образования, расположенными на территории муниципального образования Тепло-Огаревский район, Поселенновой Г.Д. принять к сведению.
Председатель общественного совета отметила, что в соответствии с нормами законодательства в полномочия общественного совета входит утверждение Перечня организаций, в которых в текущем году будет проводиться независимая оценка качества условий оказания услуг.
Членами общественного совета предложено в Перечень включить организации образования, в которых независимая оценка проводилась в 2015 году.
Это 9 общеобразовательных учреждений или 75 % от общей численности организаций образования – юридических лиц:
	-  МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 п. Теплое»;
- МКОУ ««Средняя общеобразовательная школа № 2 п. Теплое имени кавалера ордена Красной Звезды К.Н. Емельянова»;
-  МКОУ «Алексеевская средняя общеобразовательная школа»;
-  МКОУ «Волчье-Дубравская средняя общеобразовательная школа»;
-  МКОУ «Красногвардейская средняя общеобразовательная школа»;
-  МКОУ «Нарышкинская средняя общеобразовательная школа»;
-  МКОУ «Покровская средняя общеобразовательная школа»;
-  МКОУ «Мининская основная общеобразовательная школа»;
-  МКОУ «Садоводческая начальная общеобразовательная школа».

Голосовали: За – 6 чел
                      Против – 0 чел.
                      Воздержались – 0 чел.

                 Председатель
         Общественного Совета
[bookmark: _GoBack]по проведению независимой оценки                                   Г. Д. Поселеннова